Nec fons deerat,

Qui sitim eruditionis suaviter deliniret,

Vbi scatebram obtulit

Borromæa in commune liberalitas in publico bibliothecæ promptuario;

Ne fontes sapientiæ post Ambrosij Atticam ibi exarescerent.

Et placuit Borromæi pulchrum facinus,

Quod tantæ virtutis æmulus Cracoviæ geminâsti,

**Vt Mediolanum à Borromæo,**

**Cracovia saperet etiam ab Olszovio.**

Nam parem Te Academiæ gymnasijs præstisti Mecænatem,

Bibliothecâ duraturis in ævum censibus apertâ,

Quam libris, Patriam librosq; gesti gloriâ replevisti.

Sic aureocensi mentes aureas regno retoves,

Certum, pulcherrimum esse impendij genus,

Quod in literarum adiuncticula profunditur !

Factum abolere nesciet oblivio, vel livor obtundere,

Nisi illi excidat,

Quantum publicæ utilitati prospectum velit,

Qui per libros sovet ingenia.

Mutus quidem Orator, liber est;

Sed dum mentem instruit, linguis silentio interdicit,

Quæ nōrunt, ubi infantia, & rudē loquendi imperitiā amisēre.

Quod sœcula sapientiæ tuæ gaza referent:

Scietq; quælibet eruditior ætas,

E cuius Iovis cerebro tam erudita Pallas prodierit.

Sed adhuc Gallia Tui studio exarsit,

Vbi aureo dignior cognomento Lutetia, in Sorbona medullā  
Sapientiæ defixit.

Aderas, dum in arenam trent pugnaces sententiæ,

Vbi Theologico certamine dum aurem delinis, mentem acuisti.

Tandem ingenij famâ Europam emensus,

Solemq; continuò æmulatus

Qui non alio sc̄ ubiq; quam radiorū indicio patitur internosci;

Redijsti auctior eruditione & gratijs Principum Regnumq;

Tunc quidem LVDOVICÆ comes, nuper ELEONORÆ Dux  
ad Regiam Polonorum,

Semper Regum solijs vicinus.

Comitatum ambivere Regij Paronymphi.

Qui Tui florem animi politioris & ad doctam urbanitatem  
exculti aliquandiu delibârant.

Amavit eandem indolem ac eruditionem OSSOLINIUS,

Cujus facundia & legationis splendor pretiūq; Româ tenuit;

Qui luculenta panegyri Te ad arcana Principis, ad Regiam  
destinarat.

Vsq; adeò ingentes animæ prima etiam stricturâ lucis, oculi  
lum præstringunt!

### III.

## MONIMENTA INGENII, FA- CVNDIÆ ET DOCTRINÆ AB ILLVSTRISSIMO EDITA.

Liberos Arragonius Princeps mortuos vocat Consiliarios:

Sed vivunt hi; & nemo magis ab anima, qua illi à calamo.

Parum est vivere; etiam mortuos Manes ad vitam revocant,

Nec vetant mori, quorum beneficio lucem vident.

At neq; laus ingenij emoritur cum vita abeunte,  
Quod atramento etiam perennis gloriæ inscribit candidatos,

Liberantis ingenij perpetuus Orator est, Liber,

Qui

*Qui c<sup>t</sup>iam dum tacet, fundit panegyres,  
Timetq; obli-<sup>o</sup> vios illos aggredi,  
Qui se contra illam calamis armavere.*